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Resumo Geral do Município de ITAITINGA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 128

01.3 Total de seções não instaladas

135

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

128

128

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 36.782

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.782

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.782

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 32.683

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

32.683

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,86%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,14% 4.099
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

32.683

30.384

846

1.453

Votos nulos na urna 1.453

92,97%

2,59%

4,45%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 30.384
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

128

128

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 36.782

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.782

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.782

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 32.683

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

32.683

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,86%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,14% 4.099

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

32.683

31.220

564

899

Votos nulos na urna 896

95,52%

1,73%

2,75%

99,67%

Votos nulos técnico 0,33% 3

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 31.220

Votos nominais 97,69% 30.500

Votos para legenda 2,31% 720

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ITAITINGA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 199ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LEOPOLDINA DE ANDRADE FERNANDES, JUIZ DA 199ª JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAITINGA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13480 - ITAITINGA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0078 0280 / 338 0404 / 40 378 351 Não  Apurada / Agregação

0078 0291 / 190 0297 / 107 297 265 Não  Apurada / Agregação

0078 0293 / 160 0296 / 108 268 245 Não  Apurada / Agregação

0078 0294 / 199 0295 / 104 303 280 Não  Apurada / Agregação

0078 0342 / 291 0402 / 67 358 304 Não  Apurada / Agregação

0078 0358 / 301 0400 / 104 405 342 Não  Apurada / Agregação

0078 0363 / 146 0382 / 146 292 258 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - DENIS GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO GLADISON ALMEIDA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - EDUARDO CESAR BEZERRA
DIOGENES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCOS ANTONIO JESUS LIMA
DE SENA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

LIBERTA ITAITINGA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - LUIZ CARLOS FEITOSA
ARRAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MACHIDOVEL TRIGUEIRO FILHO Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleito

PARA ITAITINGA SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - ANTONIO MARCOS TAVARES Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CELSO HENRIQUE MARTINS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANTONIO GLERYSTON
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - ANA CARLA ALVES DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10077 - MIKAELA BEZERRA
FERREIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10100 - GILCÉLIO DO
NASCIMENTO ALVES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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10101 - NAYARA LOPES DA SILVA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10123 - ALTAIR CARLOS FRANCO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10193 - MARIA LUZIRENE RAMOS
DE ASSIS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10456 - MOZANIEL EUFLAUZINO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JOSÉ NILSON DE LIMA
SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

10677 - FRANCISCO DAS CHAGAS
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - ANTONIO JOSÉ DO
NASCIMENTO CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FRANCISCO SÉRGIO
TEIXEIRA DE SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ANTONIO AURICÉLIO
CAVALCANTE DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - LUIS PAULO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - GLAUCO DE SOUZA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20113 - MAIRTON VIEIRA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - ALYSSON FROTA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20171 - RAIMUNDO AUDISIO
FACUNDO LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20200 - ELIAQUIM DOS SANTOS
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - ALEXSANDRA BANDEIRA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - CARLOS ALBERTO DE
OLIVEIRA PEDREIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20245 - CASSIA COSTA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - NEILIANE OLIVEIRA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - MARIA CLAUDIA
FERREIRA DOS SANTOS
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25001 - FRANCISCO ACLESIO
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - FABÍOLA SILVA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25125 - JOSÉ CLÁUDIO GOMES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - ANTONIA BESSA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25234 - MARIA DE LOURDES
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - ANTONIO MAURO DE
FREITAS GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25456 - ALONSO BESSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25525 - NEUBA BRAGA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - ROBERTO DE LIMA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25623 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - FRANCISCO DE ASSIS
ALMEIDA SERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - RAIMUNDO LUZINETH
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - EDISIO NOVAIS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

27111 - FRANCISCO DEMETRIUS
DE SOUSA E SÁ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27122 - ERINALDO FERREIRA
MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - JOSE CLENILDO NUNES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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27177 - FRANCISCO PAULO
SAMPAIO NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27222 - ANTONIO CARLOS MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27303 - FRANCISCO NORBERIO
DO VALE RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27345 - JANDIRA SILVA DO
NASCIMENTO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

27444 - ELIANE MARIA FERRER
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27456 - JOSÉ NETO MARQUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27555 - JOAIS LIMA DE PAULA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - LÚCIA MARIA DE QUEIRÓZ
SERPA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27778 - RAIMUNDA NONATA
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27789 - IRACEMA FONSÊCA MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - FRANCISCO SILVA LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27999 - ANTONIO PEREIRA DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36110 - JOSÉ ANTONIO
MONTEIRO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - JOSE UERDES ALENCAR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - LUCIDALVA MORAES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - MARIA DAS GRAÇAS
CANDIDA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - FRANCIMEIRA DA SILVA
CIRILO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - LUCIANO SERAFIM DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36666 - EDUARDO DA COSTA E
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:28:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

36700 - NARCELIO LOPES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - SAMUEL ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - CLAUDECIR CASTELO
BRANCO RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ELISÂNGELA MARIA LIMA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - RENATA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - EDINALDO TAVARES
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40190 - ALEX DA SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - LEANDRO VIANA SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - MARIA TEREZA RIBEIRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40258 - DANIEL MARQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40321 - MARIANA DA SILVA
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - EDNARDO VIEIRA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - FRANCISCO ELTON FELIX
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANTONIO VERANILSON
MATIAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - ANTONIO WALTER
PEREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - MISSIAS ROCHA DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - ELIZABETE FERREIRA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JOSE GLEISON DA SILVA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MARIA ROSANA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55022 - JARDEL FERNANDES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - ELIZIARIO DANTAS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JOSE ADAUTO VIEIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - DIEGO SIMIÃO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - FRANCIMAR PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - NIVIA MARIA ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - JOSE RIBAMAR SOUSA
LOPES FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - MARIA CELIA DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JOSÉ INACIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - VLADIA ALCANTARA
GOMES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - HOSANA MARIA SILVA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - FRANCISCO RAMOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13010 - ATILA ALMEIDA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13112 - FRANCISCO DIVALDO
BRUNO DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13737 - ERIQUIANE PIRES
REBOUÇAS GONDIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PRD / DC / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA ITAITINGA SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PSD / AGIR / REPUBLICANOS / PP / UNIÃO / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

LIBERTA ITAITINGA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 030 51 51Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

24 030 54 54

27 2.532 2.55910 - REPUBLICANOS 2.5590 Válido (legenda)

32 341 37320 - PODE 3730 Válido (legenda)

307 8.393 8.70025 - PRD 8.7000 Válido (legenda)

64 7.610 7.67427 - DC 7.6740 Válido (legenda)

3 151 15436 - AGIR 1540 Válido (legenda)

109 9.467 9.57640 - PSB 9.5760 Válido (legenda)

154 1.976 2.13055 - PSD 2.1300 Válido (legenda)

Resumo 720 030.500 31.220

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

31.220



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:28:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

208,10

Votos nulos e nulos técnicos :

30.500

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

564

15

Votos anulados sub judice :

899

31.220

Votos de legenda (C) :

0

720

2.081

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 416,20

1.664,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.532 2710 - REPUBLICANOS 2.559 1 4 1

341 3220 - PODE 373 0 0 0

8.393 30725 - PRD 8.700 4 8 4

7.610 6427 - DC 7.674 3 9 3

151 336 - AGIR 154 0 0 0

9.467 10940 - PSB 9.576 4 12 4

1.976 15455 - PSD 2.130 1 4 1

30 24Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

54 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:34:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 30.500 720 31.220 1313
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.532 27 110 - REPUBLICANOS 2.559 1 0 0 1 1279.500000
000000000

  122.97

8.393 307 425 - PRD 8.700 4 0 0 3 1740.000000
000000000

  418.07

7.610 64 327 - DC 7.674 3 0 0 3 1918.500000
000000000*

  368.77

9.467 109 440 - PSB 9.576 4 0 0 5 1915.200000
000000000

  460.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.532 27 110 - REPUBLICANOS 2.559 1 0 0 1 1279.500000
000000000

  122.97

8.393 307 425 - PRD 8.700 4 0 0 3 1740.000000
000000000

  418.07

7.610 64 327 - DC 7.674 3 1 1 2 1534.800000
000000000

  368.77

9.467 109 440 - PSB 9.576 4 0 0 5 1915.200000
000000000*

  460.16

Resultado em 06/10/2024 19:34:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.081

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.532 2710 - REPUBLICANOS 2.559 1 0 1

341 3220 - PODE 373 0 0 0

8.393 30725 - PRD 8.700 4 0 4

7.610 6427 - DC 7.674 3 1 4

151 336 - AGIR 154 0 0 0

9.467 10940 - PSB 9.576 4 1 5

1.976 15455 - PSD 2.130 1 0 1

30 24Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

54 0 0 0

Resumo 30.500 720 31.220 13 2 15

Resultado em 06/10/2024 19:34:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

19.603 64,52% Eleito*25 - ANTONIO MARCOS TAVARES Válido

CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES

9.411 30,97% Não eleito55 - LUIZ CARLOS FEITOSA ARRAIS Válido

MACHIDOVEL TRIGUEIRO FILHO

823 2,71% Não eleito30 - EDUARDO CESAR BEZERRA DIOGENES Válido

MARCOS ANTONIO JESUS LIMA DE SENA

547 1,80% Não eleito20 - DENIS GOMES DA SILVA Válido

ANTONIO GLADISON ALMEIDA MENDONÇA

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.601 Eleito por QP*25123 - FABÍOLA SILVA DE SOUSA Válido

1.597 Eleito por QP*25000 - MARIA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS
BEZERRA

Válido

1.498 Eleito por QP*40222 - LEANDRO VIANA SAMPAIO Válido

1.293 Eleito por QP*27123 - JOSE CLENILDO NUNES DE SOUSA Válido

1.262 Eleito por QP*25333 - ANTONIO MAURO DE FREITAS GUIMARÃES Válido

1.259 Eleito por QP*25222 - ANTONIA BESSA CAVALCANTE Válido

1.213 1º Suplente25555 - ROBERTO DE LIMA MONTEIRO Válido

1.156 Eleito por QP*40123 - EDINALDO TAVARES XAVIER Válido

1.147 Eleito por QP*27777 - LÚCIA MARIA DE QUEIRÓZ SERPA Válido

1.105 Eleito por QP*27111 - FRANCISCO DEMETRIUS DE SOUSA E SÁ Válido

1.094 Eleito por QP*40000 - ELISÂNGELA MARIA LIMA ROCHA Válido

1.026 Eleito por QP*10789 - ANTONIO AURICÉLIO CAVALCANTE DE SOUSA Válido

971 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

969 Eleito por média*27000 - EDISIO NOVAIS DE LIMA Válido

952 1º Suplente27456 - JOSÉ NETO MARQUES DE LIMA Válido

786 Eleito por média*40258 - DANIEL MARQUES DOS SANTOS Válido

784 1º Suplente40555 - ANTONIO VERANILSON MATIAS DA SILVA Válido

744 2º Suplente40456 - FRANCISCO ELTON FELIX DOS SANTOS Válido

596 3º Suplente40777 - ANTONIO WALTER PEREIRA LIMA Válido

576 2º Suplente27789 - IRACEMA FONSÊCA MOTA Válido

536 1º Suplente10555 - JOSÉ NILSON DE LIMA SANTOS Válido

482 4º Suplente40190 - ALEX DA SILVA DIAS Válido

476 Eleito por QP*55789 - FRANCISCO RAMOS Válido

459 2º Suplente25888 - RAIMUNDO LUZINETH RODRIGUES Válido

451 3º Suplente25456 - ALONSO BESSA DA SILVA Válido

400 1º Suplente55777 - HOSANA MARIA SILVA DOS SANTOS Válido

365 5º Suplente40789 - MISSIAS ROCHA DE AQUINO Válido

353 6º Suplente40999 - JOSE GLEISON DA SILVA CRUZ Válido

333 3º Suplente27444 - ELIANE MARIA FERRER CAVALCANTE Válido

304 4º Suplente27222 - ANTONIO CARLOS MOTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

302 5º Suplente27999 - ANTONIO PEREIRA DO AMARAL Válido

294 2º Suplente10123 - ALTAIR CARLOS FRANCO Válido

283 7º Suplente40888 - ELIZABETE FERREIRA XAVIER Válido

278 4º Suplente25777 - FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA SERRA Válido

266 2º Suplente55022 - JARDEL FERNANDES DE BRITO Válido

238 3º Suplente10777 - FRANCISCO SÉRGIO TEIXEIRA DE SÁ Válido

218 3º Suplente55055 - ELIZIARIO DANTAS MONTEIRO Válido

193 4º Suplente10677 - FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE Válido

190 6º Suplente27888 - FRANCISCO SILVA LIMA JUNIOR Válido

172 5º Suplente10678 - ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO CORREIA Válido

169 Não eleito20113 - MAIRTON VIEIRA BEZERRA Válido

153 4º Suplente55222 - FRANCIMAR PEREIRA DA SILVA Válido

143 5º Suplente25525 - NEUBA BRAGA LIMA Válido

131 7º Suplente27122 - ERINALDO FERREIRA MATIAS Válido

125 8º Suplente27555 - JOAIS LIMA DE PAULA Válido

121 5º Suplente55555 - JOSÉ INACIO DA SILVA Válido

116 8º Suplente40111 - RENATA DA SILVA Válido

109 6º Suplente55444 - JOSE RIBAMAR SOUSA LOPES FILHO Válido

107 9º Suplente27778 - RAIMUNDA NONATA ALMEIDA SILVA Válido

103 9º Suplente40234 - MARIA TEREZA RIBEIRO MARTINS Válido

95 6º Suplente25623 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

90 10º Suplente40333 - EDNARDO VIEIRA BATISTA Válido

76 7º Suplente55123 - DIEGO SIMIÃO DA SILVA Válido

64 8º Suplente55111 - JOSE ADAUTO VIEIRA DO NASCIMENTO Válido

64 10º Suplente27177 - FRANCISCO PAULO SAMPAIO NOGUEIRA Válido

46 11º Suplente40321 - MARIANA DA SILVA CAVALCANTI Válido

42 Não eleito20456 - NEILIANE OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

42 6º Suplente10000 - ANTONIO GLERYSTON PEREIRA DA SILVA Válido

37 9º Suplente55678 - VLADIA ALCANTARA GOMES PEREIRA Válido

35 Não eleito20123 - ALYSSON FROTA CAVALCANTE Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:28:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

33 Não eleito36110 - JOSÉ ANTONIO MONTEIRO DO NASCIMENTO Válido

31 7º Suplente10456 - MOZANIEL EUFLAUZINO BARBOSA Válido

31 10º Suplente55333 - NIVIA MARIA ALVES DA SILVA Válido

29 Não eleito36111 - JOSE UERDES ALENCAR Válido

27 Não eleito36700 - NARCELIO LOPES DE SOUSA Válido

23 Não eleito36555 - LUCIANO SERAFIM DA SILVA Válido

23 Não eleito20222 - ALEXSANDRA BANDEIRA DE LIMA Válido

20 7º Suplente25125 - JOSÉ CLÁUDIO GOMES DA COSTA Válido

20 11º Suplente55000 - MARIA ROSANA FERREIRA DA SILVA Válido

19 Não eleito20171 - RAIMUNDO AUDISIO FACUNDO LUZ Válido

18 Não eleito20200 - ELIAQUIM DOS SANTOS VIANA Válido

15 Não eleito36222 - MARIA DAS GRAÇAS CANDIDA LIMA Válido

15 Não eleito36333 - FRANCIMEIRA DA SILVA CIRILO Válido

14 Não eleito13737 - ERIQUIANE PIRES REBOUÇAS GONDIM Válido

13 Não eleito20000 - LUIS PAULO DO NASCIMENTO Válido

13 8º Suplente25234 - MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA Válido

10 Não eleito20234 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PEDREIRO Válido

9 Não eleito13010 - ATILA ALMEIDA FERREIRA Válido

8 11º Suplente27345 - JANDIRA SILVA DO NASCIMENTO Válido

7 Não eleito13112 - FRANCISCO DIVALDO BRUNO DANTAS Válido

7 Não eleito20245 - CASSIA COSTA ALVES Válido

6 Não eleito36123 - LUCIDALVA MORAES DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito20100 - GLAUCO DE SOUZA MIRANDA Válido

5 12º Suplente55456 - MARIA CELIA DE ASSIS DA SILVA Válido

4 12º Suplente27303 - FRANCISCO NORBERIO DO VALE RODRIGUES Válido

3 Não eleito36999 - CLAUDECIR CASTELO BRANCO RAMOS Válido

2 9º Suplente25001 - FRANCISCO ACLESIO FERREIRA DA SILVA Válido

0 Não eleito36777 - SAMUEL ALVES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

20 - PODE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

547 1.80% Não eleito20 - DENIS GOMES DA SILVA Válido

ANTONIO GLADISON ALMEIDA MENDONÇA

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

823 2.71% Não eleito30 - EDUARDO CESAR BEZERRA DIOGENES Válido

MARCOS ANTONIO JESUS LIMA DE SENA

LIBERTA ITAITINGA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.411 30.97% Não eleito55 - LUIZ CARLOS FEITOSA ARRAIS Válido

MACHIDOVEL TRIGUEIRO FILHO

PARA ITAITINGA SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19.603 64.52% Eleito*25 - ANTONIO MARCOS TAVARES Válido

CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:13, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.026 Eleito por QP*10789 - ANTONIO AURICÉLIO CAVALCANTE DE SOUSA Válido

536 1º Suplente10555 - JOSÉ NILSON DE LIMA SANTOS Válido

294 2º Suplente10123 - ALTAIR CARLOS FRANCO Válido

238 3º Suplente10777 - FRANCISCO SÉRGIO TEIXEIRA DE SÁ Válido

193 4º Suplente10677 - FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE Válido

172 5º Suplente10678 - ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO CORREIA Válido

42 6º Suplente10000 - ANTONIO GLERYSTON PEREIRA DA SILVA Válido

31 7º Suplente10456 - MOZANIEL EUFLAUZINO BARBOSA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

169 Não eleito20113 - MAIRTON VIEIRA BEZERRA Válido

42 Não eleito20456 - NEILIANE OLIVEIRA CAVALCANTE Válido

35 Não eleito20123 - ALYSSON FROTA CAVALCANTE Válido

23 Não eleito20222 - ALEXSANDRA BANDEIRA DE LIMA Válido

19 Não eleito20171 - RAIMUNDO AUDISIO FACUNDO LUZ Válido

18 Não eleito20200 - ELIAQUIM DOS SANTOS VIANA Válido

13 Não eleito20000 - LUIS PAULO DO NASCIMENTO Válido

10 Não eleito20234 - CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PEDREIRO Válido

7 Não eleito20245 - CASSIA COSTA ALVES Válido

5 Não eleito20100 - GLAUCO DE SOUZA MIRANDA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.601 Eleito por QP*25123 - FABÍOLA SILVA DE SOUSA Válido

1.597 Eleito por QP*25000 - MARIA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS
BEZERRA

Válido

1.262 Eleito por QP*25333 - ANTONIO MAURO DE FREITAS GUIMARÃES Válido

1.259 Eleito por QP*25222 - ANTONIA BESSA CAVALCANTE Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.213 1º Suplente25555 - ROBERTO DE LIMA MONTEIRO Válido

459 2º Suplente25888 - RAIMUNDO LUZINETH RODRIGUES Válido

451 3º Suplente25456 - ALONSO BESSA DA SILVA Válido

278 4º Suplente25777 - FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA SERRA Válido

143 5º Suplente25525 - NEUBA BRAGA LIMA Válido

95 6º Suplente25623 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

20 7º Suplente25125 - JOSÉ CLÁUDIO GOMES DA COSTA Válido

13 8º Suplente25234 - MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA Válido

2 9º Suplente25001 - FRANCISCO ACLESIO FERREIRA DA SILVA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.293 Eleito por QP*27123 - JOSE CLENILDO NUNES DE SOUSA Válido

1.147 Eleito por QP*27777 - LÚCIA MARIA DE QUEIRÓZ SERPA Válido

1.105 Eleito por QP*27111 - FRANCISCO DEMETRIUS DE SOUSA E SÁ Válido

969 Eleito por média*27000 - EDISIO NOVAIS DE LIMA Válido

952 1º Suplente27456 - JOSÉ NETO MARQUES DE LIMA Válido

576 2º Suplente27789 - IRACEMA FONSÊCA MOTA Válido

333 3º Suplente27444 - ELIANE MARIA FERRER CAVALCANTE Válido

304 4º Suplente27222 - ANTONIO CARLOS MOTA Válido

302 5º Suplente27999 - ANTONIO PEREIRA DO AMARAL Válido

190 6º Suplente27888 - FRANCISCO SILVA LIMA JUNIOR Válido

131 7º Suplente27122 - ERINALDO FERREIRA MATIAS Válido

125 8º Suplente27555 - JOAIS LIMA DE PAULA Válido

107 9º Suplente27778 - RAIMUNDA NONATA ALMEIDA SILVA Válido

64 10º Suplente27177 - FRANCISCO PAULO SAMPAIO NOGUEIRA Válido

8 11º Suplente27345 - JANDIRA SILVA DO NASCIMENTO Válido

4 12º Suplente27303 - FRANCISCO NORBERIO DO VALE RODRIGUES Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

33 Não eleito36110 - JOSÉ ANTONIO MONTEIRO DO NASCIMENTO Válido

29 Não eleito36111 - JOSE UERDES ALENCAR Válido

27 Não eleito36700 - NARCELIO LOPES DE SOUSA Válido

23 Não eleito36555 - LUCIANO SERAFIM DA SILVA Válido

15 Não eleito36222 - MARIA DAS GRAÇAS CANDIDA LIMA Válido

15 Não eleito36333 - FRANCIMEIRA DA SILVA CIRILO Válido

6 Não eleito36123 - LUCIDALVA MORAES DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito36999 - CLAUDECIR CASTELO BRANCO RAMOS Válido

0 Não eleito36777 - SAMUEL ALVES DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.498 Eleito por QP*40222 - LEANDRO VIANA SAMPAIO Válido

1.156 Eleito por QP*40123 - EDINALDO TAVARES XAVIER Válido

1.094 Eleito por QP*40000 - ELISÂNGELA MARIA LIMA ROCHA Válido

971 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

786 Eleito por média*40258 - DANIEL MARQUES DOS SANTOS Válido

784 1º Suplente40555 - ANTONIO VERANILSON MATIAS DA SILVA Válido

744 2º Suplente40456 - FRANCISCO ELTON FELIX DOS SANTOS Válido

596 3º Suplente40777 - ANTONIO WALTER PEREIRA LIMA Válido

482 4º Suplente40190 - ALEX DA SILVA DIAS Válido

365 5º Suplente40789 - MISSIAS ROCHA DE AQUINO Válido

353 6º Suplente40999 - JOSE GLEISON DA SILVA CRUZ Válido

283 7º Suplente40888 - ELIZABETE FERREIRA XAVIER Válido

116 8º Suplente40111 - RENATA DA SILVA Válido

103 9º Suplente40234 - MARIA TEREZA RIBEIRO MARTINS Válido

90 10º Suplente40333 - EDNARDO VIEIRA BATISTA Válido

46 11º Suplente40321 - MARIANA DA SILVA CAVALCANTI Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

476 Eleito por QP*55789 - FRANCISCO RAMOS Válido

400 1º Suplente55777 - HOSANA MARIA SILVA DOS SANTOS Válido

266 2º Suplente55022 - JARDEL FERNANDES DE BRITO Válido

218 3º Suplente55055 - ELIZIARIO DANTAS MONTEIRO Válido

153 4º Suplente55222 - FRANCIMAR PEREIRA DA SILVA Válido

121 5º Suplente55555 - JOSÉ INACIO DA SILVA Válido

109 6º Suplente55444 - JOSE RIBAMAR SOUSA LOPES FILHO Válido

76 7º Suplente55123 - DIEGO SIMIÃO DA SILVA Válido

64 8º Suplente55111 - JOSE ADAUTO VIEIRA DO NASCIMENTO Válido

37 9º Suplente55678 - VLADIA ALCANTARA GOMES PEREIRA Válido

31 10º Suplente55333 - NIVIA MARIA ALVES DA SILVA Válido

20 11º Suplente55000 - MARIA ROSANA FERREIRA DA SILVA Válido

5 12º Suplente55456 - MARIA CELIA DE ASSIS DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

14 Não eleito13737 - ERIQUIANE PIRES REBOUÇAS GONDIM Válido

9 Não eleito13010 - ATILA ALMEIDA FERREIRA Válido

7 Não eleito13112 - FRANCISCO DIVALDO BRUNO DANTAS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:58, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

536 1º Suplente10555 - JOSÉ NILSON DE LIMA SANTOS Válido

294 2º Suplente10123 - ALTAIR CARLOS FRANCO Válido

238 3º Suplente10777 - FRANCISCO SÉRGIO TEIXEIRA DE SÁ Válido

193 4º Suplente10677 - FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE Válido

172 5º Suplente10678 - ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO CORREIA Válido

42 6º Suplente10000 - ANTONIO GLERYSTON PEREIRA DA SILVA Válido

31 7º Suplente10456 - MOZANIEL EUFLAUZINO BARBOSA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.213 1º Suplente25555 - ROBERTO DE LIMA MONTEIRO Válido

459 2º Suplente25888 - RAIMUNDO LUZINETH RODRIGUES Válido

451 3º Suplente25456 - ALONSO BESSA DA SILVA Válido

278 4º Suplente25777 - FRANCISCO DE ASSIS ALMEIDA SERRA Válido

143 5º Suplente25525 - NEUBA BRAGA LIMA Válido

95 6º Suplente25623 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

20 7º Suplente25125 - JOSÉ CLÁUDIO GOMES DA COSTA Válido

13 8º Suplente25234 - MARIA DE LOURDES FERREIRA DA SILVA Válido

2 9º Suplente25001 - FRANCISCO ACLESIO FERREIRA DA SILVA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

952 1º Suplente27456 - JOSÉ NETO MARQUES DE LIMA Válido

576 2º Suplente27789 - IRACEMA FONSÊCA MOTA Válido

333 3º Suplente27444 - ELIANE MARIA FERRER CAVALCANTE Válido

304 4º Suplente27222 - ANTONIO CARLOS MOTA Válido

302 5º Suplente27999 - ANTONIO PEREIRA DO AMARAL Válido

190 6º Suplente27888 - FRANCISCO SILVA LIMA JUNIOR Válido

131 7º Suplente27122 - ERINALDO FERREIRA MATIAS Válido

125 8º Suplente27555 - JOAIS LIMA DE PAULA Válido

107 9º Suplente27778 - RAIMUNDA NONATA ALMEIDA SILVA Válido

64 10º Suplente27177 - FRANCISCO PAULO SAMPAIO NOGUEIRA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

8 11º Suplente27345 - JANDIRA SILVA DO NASCIMENTO Válido

4 12º Suplente27303 - FRANCISCO NORBERIO DO VALE RODRIGUES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

784 1º Suplente40555 - ANTONIO VERANILSON MATIAS DA SILVA Válido

744 2º Suplente40456 - FRANCISCO ELTON FELIX DOS SANTOS Válido

596 3º Suplente40777 - ANTONIO WALTER PEREIRA LIMA Válido

482 4º Suplente40190 - ALEX DA SILVA DIAS Válido

365 5º Suplente40789 - MISSIAS ROCHA DE AQUINO Válido

353 6º Suplente40999 - JOSE GLEISON DA SILVA CRUZ Válido

283 7º Suplente40888 - ELIZABETE FERREIRA XAVIER Válido

116 8º Suplente40111 - RENATA DA SILVA Válido

103 9º Suplente40234 - MARIA TEREZA RIBEIRO MARTINS Válido

90 10º Suplente40333 - EDNARDO VIEIRA BATISTA Válido

46 11º Suplente40321 - MARIANA DA SILVA CAVALCANTI Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

400 1º Suplente55777 - HOSANA MARIA SILVA DOS SANTOS Válido

266 2º Suplente55022 - JARDEL FERNANDES DE BRITO Válido

218 3º Suplente55055 - ELIZIARIO DANTAS MONTEIRO Válido

153 4º Suplente55222 - FRANCIMAR PEREIRA DA SILVA Válido

121 5º Suplente55555 - JOSÉ INACIO DA SILVA Válido

109 6º Suplente55444 - JOSE RIBAMAR SOUSA LOPES FILHO Válido

76 7º Suplente55123 - DIEGO SIMIÃO DA SILVA Válido

64 8º Suplente55111 - JOSE ADAUTO VIEIRA DO NASCIMENTO Válido

37 9º Suplente55678 - VLADIA ALCANTARA GOMES PEREIRA Válido

31 10º Suplente55333 - NIVIA MARIA ALVES DA SILVA Válido

20 11º Suplente55000 - MARIA ROSANA FERREIRA DA SILVA Válido

5 12º Suplente55456 - MARIA CELIA DE ASSIS DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

19.603 64.52% Eleito*25 - ANTONIO MARCOS TAVARES Válido

CELSO HENRIQUE MARTINS RODRIGUES

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.601 Eleito por QP*25123 - FABÍOLA SILVA DE SOUSA Válido

1.597 Eleito por QP*25000 - MARIA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS
BEZERRA

Válido

1.498 Eleito por QP*40222 - LEANDRO VIANA SAMPAIO Válido

1.293 Eleito por QP*27123 - JOSE CLENILDO NUNES DE SOUSA Válido

1.262 Eleito por QP*25333 - ANTONIO MAURO DE FREITAS GUIMARÃES Válido

1.259 Eleito por QP*25222 - ANTONIA BESSA CAVALCANTE Válido

1.156 Eleito por QP*40123 - EDINALDO TAVARES XAVIER Válido

1.147 Eleito por QP*27777 - LÚCIA MARIA DE QUEIRÓZ SERPA Válido

1.105 Eleito por QP*27111 - FRANCISCO DEMETRIUS DE SOUSA E SÁ Válido

1.094 Eleito por QP*40000 - ELISÂNGELA MARIA LIMA ROCHA Válido

1.026 Eleito por QP*10789 - ANTONIO AURICÉLIO CAVALCANTE DE SOUSA Válido

971 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

969 Eleito por média*27000 - EDISIO NOVAIS DE LIMA Válido

786 Eleito por média*40258 - DANIEL MARQUES DOS SANTOS Válido

476 Eleito por QP*55789 - FRANCISCO RAMOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:34:58, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:28:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


